上海市教育委员会文件
沪教委青〔2017〕20号

上海市教育委员会关于开展中小学公共安全教育
共享场所建设与使用优秀案例征集活动的通知
各区教育局：

2016年以来，各区积极落实本市有关促进城乡义务教育一体化工作要求，认真推进学校装备等五项标准建设。中小学公共安全教育共享场所（含区域体验中心和学校体验教室）建设是学校装备配置标准之一，取得了阶段性成果。为总结并进一步推进共享场所建设与使用工作，市教委决定开展本市中小学公共安全教育共享场所建设与使用优秀案例征集活动，现就有关事宜通知如下：

一、征集范围

在全市征集公共安全教育区域体验中心以及学校体验教室建设与使用等方面的优秀案例。

二、征集内容

1．建设概况：含基本信息、设计理念、功能划分、设备配置等。
2. 特色亮点：含制度建设、管理措施、师资配备、课程设置、开放共享等。
3. 场所使用：在共享场所开展教育教学活动的具体案例。
    具体内容要求详见《上海市中小学公共安全教育共享场所建设与使用优秀案例征集表》（见附件）。

三、征集要求

1. 各区教育局应至少推选3个中小学公共安全教育共享场所建设与使用优秀案例，并根据《上海市中小学公共安全教育共享场所建设与使用案例征集表》要求撰写案例，于9月10日前将案例交至市教委教育技术装备中心（静安区和田路151号），电子稿及照片原图发送至电子邮箱edu_jishu@aliyun.com。
2. 市教委教育技术装备中心将组织专家对申报的案例进行评审，遴选出若干优秀案例并编辑成册。
联系人：杨玉娟  王维捷；联系电话：56631095  66544111

附件：上海市中小学公共安全教育共享场所建设与使用优秀案

例征集表
上 海 市 教 育 委 员 会
2017年7月4日

附件
上海市中小学公共安全教育共享场所建设与使用
优秀案例征集表
□ 区域体验中心
□ 学校体验教室

共享场所所在单位（盖章）：
负责老师：         联系电话（手机）：
Email：
地址：                   邮政编码：
填报日期：
 （此页需加盖公章并提交）
一、基本信息

     1．公共安全教育共享场所名称：

2. 类别：□ 区域体验中心  □ 学校体验教室
3. 公共安全教育共享场所建设与使用情况

建设启动时间：
场所启用时间：
场所已接待人次：

场所建筑面积：
二、案例内容要求（案例文章和照片，另附文件）

1. 标题：标题应体现本场所的特色和主题。

2. 正文：正文应包括三个板块。

第一板块：主要介绍设计理念构想、功能区域划分、设施设备配置等内容；

第二板块：主要是介绍本场所的特色和亮点，如制度管理、师资配备、课程设置、开放共享等（可选择其中几个方面来写）；

第三板块：提交一份利用本场所开展教育教学活动实录，要注重科学性、连贯性和完整性，要关注细节，体现教学效果。
三、案例格式要求

1. 文字要求。叙述流畅，逻辑清晰，文字生动，少用表格；正文中的小标题以一、二级标题为宜，不建议用三级标题。

2. 字体要求。标题为三号黑体；正文为小四宋体，行距18；正文一级标题为小四宋体，加粗。

3. 字数要求。控制在2000～3000字。

四、案例照片要求

1. 照片种类及数量。利用共享场所开展教学活动的照片若干张（远景、近景）、反映主要设施设备特色的照片若干张（近景、没有人）。照片总数不超过10张。

2. 照片精度。每张照片控制在1M～5M。
	上海市教育委员会办公室
	2017年7月7日印发

1
—  1  —